РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШАГАДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
368028, РД, Хасавюртовский р-он, с. Шагада, ул. Юсупа Муртазалиева, 34. E-mail: shagada-sosh@mail.ru

«____» _________ 20___г.                                                                                                         № _____

ПРИКАЗ
«О создании отряда юных инспекторов движения»
В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2021/2022 учебном году отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) в количестве 15 человек среди учащихся 8 класса.
2. Утвердить список отряда ЮИД:
	1. Ахмедова Аша Исмаиловна

	2. Зубаиров Рамазан Зубаирович

	3. Исрапилова Аминат Касумовна

	4. Курамагомедов Гаджи Омарович

	5. Курсакова Айшат Сухрабовна

	6. Магомедова Абидат Исламовна

	7. Магомедов Гаджимурад Магомедович

	8. Магомедова Марият Магомедовна

	9. Магомедова Патимат Рашидовна

	10.  Магомедова Марьям Муслимовна

	11.  Магомедова Хадижат Абдулаевна

	12.  Мухтарова Патимат Абдулбасыровна

	13.  Мухумаев Мухума Расулович

	14.  Мирзаев Курбан Ахмедович

	15.  Тохтаров Нурмагомед Мухтарович

3. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем общешкольного отряда ЮИД учителя ОБЖ Магомедова Х.М.
4. Утвердить   план мероприятий по предупреждению дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся школы.
5. Принять активное участие в общешкольных, районных, городских, областных акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Абдусаламову П.М.

Директор школы:                                                                     /З.А. Джанбулатова/
                                                              М.П.
С приказом ознакомлены:
Абдусаламова П.М. __________
Магомедов Х.М.      __________